Ludic (sic, divisim, LA.).

<sup>6</sup>) Jacobus de Pirisenda LA.<sup>7</sup>) Saleuuardi LA.<sup>8</sup>) Caligar LA.<sup>9</sup>) Bartholas LA.<sup>10</sup>) N. de la Musena LA.<sup>11</sup>) N. Fadena LA.<sup>12</sup>) N. de Saluiar LA.<sup>13</sup>) Marin.

Warem (Warein?) (divisim LA.).

<sup>14</sup>) Az. filius Armelende LA.<sup>15</sup>) V de Tupista LA.<sup>16</sup>) Veceli LA.

Insuper etiam<sup>1)</sup> nos omnes homines Tergestine civitatis universaliter promittimus, omnia suprascripta inviolabiliter conservare<sup>2)</sup>, et quod omni anno perpetualiter<sup>3)</sup> nos et successores nostri vobis et vestris successoribus solvere debeamus vel solvi facere urnas optimi vini puri de nostro territorio quinquaginta nostris expensis<sup>4)</sup> ad ripam Ducalem Palatii in festo Sancti Martini. Et si contra hanc pactionis, cautionis et promissionis cartulam ire temptaverimus, componere promittimus cum nostris successoribus vobis et vestris successoribus auri obrici<sup>5)</sup> libras centum. Et hec pactionis, cautionis<sup>6)</sup> et promissionis cartula maneat in sua firmitate.

Hujus rei testes sunt scilicet Dominicus Dalfinus, Jacobus Quirinus, Jacobus Basilius, Marcus Sanudo, Andreas Valleresso, Almericus Potestas Justinopolitane civitatis, Matheus Saraceenus<sup>7)</sup> ejusdem civitatis, Almericus frater Sofie, et alii quam plures.

Ego Andreas Diaconus, sacri palatii notarius, rogatus interfui, et manu mea scripsi, complevi atque firmavi.

## XCVII.

### Pactum Muglæ.

A. d. 1202, mense Octobris.

Lib. Alb. fol. 255. Lib. Pact. T. II, fol. 230<sup>v</sup>.

In nomine Domini nostri Jesu Christi.

Anno domini millesimo duecentesimo secundo, mense Octobris<sup>8)</sup>, indictione sexta. MUGLAE.

Exeunte de Venetiis gloriose ac magnifice domino nostro Henrico Dandulo, dei gratia Venetie<sup>9)</sup>, Dalmatie atque Chroatie

<sup>1)</sup> etiam om. LA.

<sup>2)</sup> observare LA.

<sup>3)</sup> perpet. om. LA.

<sup>4)</sup> expensis LA.

<sup>5)</sup> obricii LA.

<sup>6)</sup> pactionis et cautionis LA.

<sup>7)</sup> Saracenus LA.

<sup>8)</sup> Octubris LA.

<sup>9)</sup> Venetiarum LA.

Duce, qui in domini servitio ultra mare iturus erat cum magno exercitu navium<sup>1)</sup>) et ussiriorum ac multitudine militum et pedestrum. Altera die post eius egressum potentialiter et gloriose Pyranum applicuit. Nos vero homines Mugle, qui ipsius domini Dueis indignationem incurreramus, cognoscentes de ipsius adventu, ne forte a suo exercitu lederemur, viros utique de melioribus terre nostre ad eum duximus destinandos, Widonem videlicet Ingilpretum gastaldionem, Gregorium Lugonem<sup>2)</sup>, Crescentium<sup>3)</sup> Amantinum, Dominicum da Delpreto<sup>4)</sup>, Martinum Thauanum, Almericum generum Atelpreti, Martinum de Ambrosio<sup>5)</sup>, Petrum de Auria, Vecillum<sup>6)</sup> de Viuiano, Joannem de Ratha, Bernardum de Adamo, Bertaboum judicem, Dominicum de Marigo, Baldum, Marcuardum filium Bernardi<sup>7)</sup>, Almericum de Mugla et alios, dantes illis plenam virtutem et potestatem, ut nos et terram nostram ac omnia nostra sub sua potestate<sup>8)</sup> subponerent, et omnia preecta illius omni remota occasione jurarent. Et sic omnes suprascripti viri tam in animas eorum, quam in nostras juraverunt. Factis itaque sacramentis memoratus autem dominus Dux tanquam vir christianissimus, et qui in dei servitio ac totius Christianitatis iter arripuerat<sup>9)</sup>, non considerata nostrorum malitia benignissime nos ad suam gratiam revocavit, precipentes viris prefatis, ut irent ad terram suam nuntiantes, quod gratie ipsius domini Dueis restituti essemus, et quod se prepararent ad ipsum honorifice recipiendum<sup>10)</sup>. Adveniente quoque domino Duee ad terram nostram cum suo exercitu copioso, recepimus cum ornatis sacerdotibus et clericis,

<sup>1)</sup> nauium, galearum et ussiorum LA.

<sup>2)</sup> Gregorium, Lugonem LA.

<sup>3)</sup> Crescentium LA.

<sup>4)</sup> de Dalpreto LA.

<sup>5)</sup> Ambroxio LA.

<sup>6)</sup> Vecillum LA.

<sup>7)</sup> Baldum Marchualdum fil. Bern. LA.

<sup>8)</sup> pro sue potentie LA.

<sup>9)</sup> arripuerat LA.

<sup>10)</sup> suscipiendum LA.

candellis<sup>1)</sup> accensis, pulsantibus campanis, supponentes nos per omnia sue dominationis potentie. Ipse vero dominus Dux convocatis hominibus terre nostre precepit, ut tale sacramentum illi facere deberemus, videlicet, quod illi, usquedum vixerit, fideles essemus; post decessum vero illius, si ab eius successoribus fuerit nobis postulata fidelitas, quod eis facere teneamur, et quod homines Venetiarum in personis et rebus in toto nostro districtu securos sine datione aliqua habebimus semper, et quod servitia debita illi facere debeamus, sicut alie terre Ystrie<sup>2)</sup> faciunt, secundum nostram tamen possibilitatem. — Et si contigerit, piratas a Rubino infra venire, quod nos ipsos persecui et debellare debeamus; et si capere poterimus, captos ipsos domino Duci faciemus representari<sup>3)</sup>. — Quod vero sacramentum<sup>4)</sup> . . .<sup>5)</sup> ad faciendum nobis delectabile valde, et fecimus animo diligenti<sup>6)</sup>.

Nomina vero illorum, qui juraverunt, sunt hec:

W. de Mugla.	Martinus Damigo.
Inglipretus gastaldo.	Maurus de Solaro.
Gregorius Rimar.	D. Gerlo.
Crescentius filius Aldigarde.	Martinus Mazola <sup>7)</sup> .
Amantinus.	Dominicus filius Sekino.
Maurus Dabiunda.	Roardus.
D. Demaca.	Ambrosius filius Ade.
D. de Mota.	Martinus Gallo.
Simeon.	Saneto filius Azi <sup>8)</sup> .
Udelricus Malinfante.	Betheca <sup>9)</sup> .
D. de Antonia.	Orso filius Meclagni <sup>10)</sup> .

<sup>1)</sup> candelis LA.

<sup>2)</sup> Istriæ LA.

<sup>3)</sup> representare LA.

<sup>4)</sup> sacramentum ad f. LA.

<sup>5)</sup> Hæc tria puneta in Libris Pactorum. Supple fuit.

<sup>6)</sup> diligentia LA.

<sup>7)</sup> Macola LA.

<sup>8)</sup> Sconfilius Azi LA.

<sup>9)</sup> Betheca LA.

<sup>10)</sup> Meelag LA.

M. Sprico.	J. Deforno.
A. filius Cavell <sup>1</sup> ).	Thofanius.
D. Magister.	A. filius Ermot.
Martinus Papa.	J. Faber.
M. Sulligo.	J. filius Fasoli.
Martinus de Tophania <sup>2</sup> ).	Artuichus Deblāthi <sup>3</sup> ).
A. Danna.	Romeus.
B. Sallimbe <sup>4</sup> ).	Crescentius filius Peregrini.
Laser <sup>4</sup> ).	G. filius Fasoli.
Benedictus.	Romanus.
Michael Gramperna.	D. Destanico.
M. Debonatho.	B. Deota <sup>10</sup> ).
D. Futitor.	A. filius Topere.
W. Mathias.	O. filius Marini.
Marewardus filius Guādi <sup>5</sup> ).	M. filius Bone.
Marewardus.	Aborigo <sup>11</sup> ).
Urso filius <sup>6</sup> ).	Martinus.
S. Martinus filius.	B. judex.
J. Bonifacius.	M. Baudus.
D. Miris.	P. de Culmanno.
M. Deregarda.	J. Saracenus.
A. filius Martini.	Ropreto.
Crescentius filius.	Crescentius Caurexano.
J. Adam Vicher.	Odelicus de Baudo.
D. Decolmanno.	D. Delazaro.
A. Deneslez <sup>7</sup> ).	D. de Juda.
D. De Petenatho <sup>8</sup> ).	Waltramus judex.